Metode penelitian ini menggunakan Metode Penulisan Sejarah, dengan beberapa

tahapannya sebagai berikut : (1). Heuristik, (2). Verifikasi, (3). Interpretasi, (4).

Historiografi.

Kesimpulan dari skripsi ini yaitu Hamka memiliki nama lengkap Prof. Dr. Haji

Abdul Harim Malik Amrullah yang lahir pada 17 Februari 1908 M (14 Muharram 1326 H) di

Sungai Batang, Tanjung Raya, Maninjau, Sumatera Barat. Pada bulan Juni tahun 1925,

Hamka mulai bersinar sebagai pengarang, ia menulis untuk pertama kalinya mengenai

Sumatera Thawalib dan gerakan reformasi Islam di Minangkabau. Dalam pembuatan sebuah